Nos Karolus, dei gratia Rex Hungariae significamus
tenore praesentium, quibus expedit universis, quia gloria prin-
cipis in multitudine populorum soélet decorari, idem princeps
eos clipeo defensionis et libertatum gratia debet confovere, ut
hoc visu, numero semper et facultatibus augeantur. Nos Indus
consideratione inducti volentes (Jivitatem nostram Komaro-
miensem populosam eflicere, et populorum multitudine deco-
rare, populis et civibus dictare, civitatis nostrae hanc gratiam
et libertatém specialem duximus concedendam, ut ipsos nullus
Comes Komaromiensis, vei Castellanus Oastri eiusdem loci
pro tempore constitutus, vei constituendus, in quibus libet
causis et earum articulis audiat vei praesumpmant judicare,
uec ad praesentiam eorum debeant evocari, séd omnes causas,
inter ipsos ortas villicus ipsorum, per ipsos praefectus, possit
judicare. Si vero Villicus eorum, propter causae arduitatem,
ad hoc non sufficeret, tunc ad nostram praesentiam, vei prout
expedit, magistri tavernicorum nostrorum dictac causae evo-
ceutur judicandae, propterea de singulis curiis, seu integris
mansionibus, eorum diinidium fertonem pro terragio cum de-
nariis consvetis, in duobus terminis, videlicet dimidietatem in
octavis beati Georgii martyris, et aliam dimidietatem in octavis
beati Michaelis archangeli solvere teneantur, Annuimus etiam
eisdern, ut quicunque ex ipsis sine herede decesserint, nihil de
bonis eorum cuique invite vel nomine debiti dare teneantur; sed
cuicunque voluerint liberate habeant legandi bona sua universa
facultatem. Concessimus etiam, ut ipsi, ultra fluvium Waagh
fena et arundines, pro utilitate eorum propria liberam habeant
falcandi facultatem. Praesertim volumus, ut nullus Castella-
norum vei Comitum de Komarom ipsos in legationibus suis
procedere, compellere possint, nec nomine cursoris ipsos no-
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minare. Item volumus, ut cum omnibus rebus, et quibuslibet
mercibus ipsorum, ubique in regno nostro, tarn in aquis, quam
in terris libere et sine impediment procedere possint, nostra
authoritate mediante. Igitur volumus, et vobis universis, ho-
nores regni nostri tenentibus, et specialite rcomiti, Komaromi-
ensi firmiter praacipimus per praesentes, qu.itenus praedictos
cives et populos nostros de Komarum, contra hujusmodi liber-
tatém ipsorum, per nos eis concessam, nulla tenus ullo unquam
tempore, praecsummatis molestare, sed praedicta gratia nostra
eis facta, eosdem permittatis gratulari. Datum in Wyssegrad
in octavis beati Michaelis Archangeli, Anno domini millesimo
tercentesimo tricesimo primo.